МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (военвед)

г. ЗЕРНОГРАДА

ПРИКАЗ

09.10.2023 г.                                    №659                                           г.Зерноград

Об организации контроля подготовки

к государственной итоговой аттестации

в 2023/24 учебном году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам – образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», плана-графика реализации

внутришкольного контроля на 2023/24 учебный год, в соответствии с

положением о внутришкольном контроле в целях полноценной реализации

ООП основного общего и среднего общего образования, эффективной

подготовки обучающихся 9-х и 11-х классов к государственной итоговой

аттестации (ГИА) и обеспечения психолого-педагогического сопровождения

выпускников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график консультаций по подготовке к государственной

итоговой аттестации для обучающихся 9-х классов (приложение 1).

2. Утвердить график консультаций по подготовке к государственной

итоговой аттестации для обучающихся 11-х классов (приложение 2).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению итогового

сочинения (изложения) (приложение 3).

4. Заместителю директора по УВР Деулиной Л.С.

ознакомить всех участников образовательных отношений с графиком

консультаций: педагогов, обучающихся, родителей;

обеспечить координацию действий всех участников образовательного

процесса по реализации мероприятий плана работы школы по подготовке к

ГИА;

обеспечить контроль за проведением консультаций по подготовке к ГИА для

обучающихся 9-х и 11-х классов согласно графику.

5. Председателям школьных методических объединений учителей провести

совещание с педагогами с целью обсуждения методических материалов

ФИПИ для подготовки к ГИА.

6. Учителям, ведущим уроки в 9-х и 11-х классах:

организовать консультации с обучающимися по вопросу подготовки к ГИА;

разработать план работы с низкомотивированными и неуспевающими

выпускниками в срок до 16.10.2023 г.

7. Классным руководителям 9-х и 11-х классов:

разработать план-график проведения классных часов по вопросу организации

ГИА в срок до 16.10.2023;

проводить еженедельно классные часы, в том числе дистанционно,

провести с обучающимися занятие по правилам заполнения

экзаменационных бланков в срок до 10.11.2023;

проводить родительские собрания по вопросам организации ГИА-2024 в

течение 2023-2024 уч.года;

8. Учителю физики Гуровой А.В. разместить данный приказ на официальном

сайте школы в срок до 10.10.2023 г.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                           Осадчая Г.Н.

Приложение 1 к приказу от 09.10.2023 г. №659

График консультаций для обучающихся 9-х классов

Ф. И. О.
учителя

Предмет,
кабинет

Пн Вт Ср Чт Пт Сб

Гуляева Т.В.
Информатика,
К.32

 15.30

Деулина Л.С. Математика, к31  16.10    10.00

Кравченко С.И. География, к 54       12.00

Харченко Л.В. Химия, к 36     15.30

Устинова М.М.
Русский язык,
к.41

  15.30 15.30

Дробноход А.О.
История,
оществознание,
к. 42

15.30

Орешкина П.С. Биология, к.55  15.30

Землянская О.А.
Английский
язык, к. 53

     9.00

Приложение 2 к приказу от 09.10.2023 г. №659

График консультаций для обучающихся 11 класса

Ф. И. О.
учителя

Предмет,
кабинет

Пн Вт Ср Чт Пт Сб

Осадчая Г.Н.
Математика
профильная,К.30

     12.00

Богданова М.А.
Математика
базовая, к. 57

   15.30

Гуляева Т.В.
Информатика,
К.32

   15.30

Харченко Л.В. Химия , к 36     15.30

Куропятник Н.Г.
Русский язык,
литература, к41

  15.30   13.00

Неволько О.Б.
История,
оществознание,
к37

     10.00

Орешкина П.С. Биология, к.55  15.30

Землянская О.А.
Английский
язык, к. 53

     10.00

Приложение 3 к приказу от 09.10.2023 г. №659

№ Мероприятие Сроки Ответственный

1 Анализ типичных ошибок,

допущенных в итоговом

сочинении выпускниками

2022/23учебного года

Октябрь Шматкова А.И., учитель

русского языка

2 Изучение нормативных и

методических документов по

процедуре подготовки и

проведения итогового сочинения

(изложения)

Октябрь-ноябрь Деулина Л.С., заместитель

директора по УВР

3 Провести заседания методического

объединения учителей

гуманитарного цикла по вопросам

подготовки к итоговому

сочинению

Октябрь-ноябрь Черкасова Л.А, руководитель

методического объединения

4 Провести инструктивно-

методическое совещание учителей

русского языка и литературы 5–11-

х классов по подготовке учащихся

к написанию сочинений

Октябрь-ноябрь Черкасова Л.А, руководитель

методического объединения

5 Провести читательскую

конференцию по книгам, которые

можно привести в качестве

аргументов при написании

итогового сочинения (изложения)

Октябрь-ноябрь Ападченкова М.К.,

заведующая библиотекой

6 Организовать выставку

литературы, использование

которой возможно при подготовке

к сочинению (аргументация)

ноябрь Ападченкова М.К.,

заведующая библиотекой

7 Провести пробное сочинение

(изложение) для выпускников 11-х

классов

ноябрь Деулина Л.С.,заместитель

директора по УВР

10 Познакомить старшеклассников с

компьютерной программой

«Антиплагиат»

Октябрь Гуляева Т.В., учитель

информатики

11 Организовать психологическое

сопровождение процедуры

подготовки и написания итогового

сочинения (изложения): беседы и

консультации школьного педагога-

психолога с выпускниками и

родителями

Октябрь -ноябрь Алипова О.А. педагог-психолог

12 Разместить информацию на сайте

школы по вопросам организации

Октябрь -ноябрь Гурова А.В., учитель физики

подготовки и результатов

выполнения итогового сочинения

13 Провести родительские собрания

по процедуре проведения

итогового сочинения (изложения)

Октябрь -ноябрь Деулина Л.С.,заместитель

директора по УВР

14 Провести открытые уроки

русского языка с целью

подготовки учащихся к написанию

итогового сочинения

ноябрь Куропятник Н.Г..,учитель

русского языка

15 Составить индивидуальные

образовательные траектории

работы с учащимися группы риска,

показывающими низкое качество

знаний по русскому языку и

литературе

Октябрь-ноябрь Шматкова А.И.,учитель

русского языка

16 Провести инструктаж для членов

комиссии по проведению

итогового сочинения

ноябрь Деулина Л.С.,заместитель

директора по УВР

		2023-10-19T15:20:13+0300
	Осадчая Галина Николаевна